Администрация Чалтырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2012 г.
                         №154                          с.Чалтырь
О внесении изменений

в постановление Администрации

Чалтырского сельского поселения

от 18.11.2011г. №287
В соответствии с постановлением Администрации Чалтырского сельского поселения от 18.11.2011г. №287 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы» и Решением Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 14.12.2011г. №59 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Чалтырского сельского поселения от 18.11.2011г. №287 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы» следующие изменения:

приложение к Программе «План основных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Сектору экономики и финансов обеспечить финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них  в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы» в соответствии с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию путем размещения его текста в течение 14 календарных дней  на информационных стендах в следующих местах:

- в здании Администрации Чалтырского сельского поселения (ул. Мясникяна, д.88, с.Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область);

- в здании районной библиотеки (ул. Ленина, д.34, с.Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область);

- в здании бывшей начальной школы №4 (ул.Ленина, д.5, х.Мокрый Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чалтырского
сельского поселения                                                       А.М.Торпуджиян
Приложение

к Постановлению
План основных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия по капитальному ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:

	1.1.
	Капитальный ремонт
внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Шаумяна  (от ул. 6-ая линия до ул.Социалистическая) в с. Чалтырь   Мясниковского района    Ростовской области   (ст.225)
	областной бюджет
	4888,182
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	704,200
	0,0
	0,0

	1.2.
	Капитальный ремонт
внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Шаумяна  (от ул. 3-ая линия до ул.6-ая линия) в с. Чалтырь   Мясниковского района    Ростовской области   (ст.225)
	областной бюджет
	3098,423
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	499,000
	0,0
	0,0

	1.3.
	Капитальный ремонт ул. Абовяна (от дома №24, до ул.Синявская) в с. Чалтырь Мясниковского района    Ростовской области (ст.225)
	областной бюджет
	0,0
	6351,3
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	1059,8
	0,0

	1.4.
	Капитальный ремонт ул. Абовяна (от дома ул.Красноармейская до дома №16) в с. Чалтырь Мясниковского района    Ростовской области (ст.225)
	областной бюджет
	626,030
	1354,0
	0,0

	бюджет поселения
	1304,4
	692,7
	0,0

	1.5.
	Капитальный ремонт
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	13734,101

	бюджет поселения
	2000,0
	0,0
	2291,688

	2. Мероприятия по текущему ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:

	2.1.
	Текущий ремонт внутрипоселковых дорог в поселении (ямочный ремонт, нанесение дорожной разметки, планирование дорожного полотна и обочины, установка дорожных знаков, установка барьерного ограждения, освещ. и тех. обслуживание светоф. объекта, уборка улиц, очистка водосточных канав, очистка дорог от снега, замене кровли остановочных павильонов и т. д., ст.225)
	областной бюджет
	2700,0
	2700,0
	2700,0

	бюджет поселения
	8889,3
	5700,0
	6300,0

	2.2.
	Зимнее содержание внутрипоселковых дорог в поселении (ст.225)
	бюджет поселения
	200,0
	200,0
	200,0

	3.
	1) паспортизация (техническая инвентаризация, гос.экспертиза проектов, топографические работы, авторский надзор) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (ст.226);
2) разработка ПСД (ст.226);

3) услуги по содержанию имущества (изготовление и монтаж секций  ограждения, турникетов, пер., моста, изготовление остановочных павильонов ст.226)
	бюджет поселения
	1250,0
	300,0
	300,0

	Бюджет Мясниковского района
	502,230
	0,0
	0,0

	4.
	Строительство остановочных площадок, тротуаров, подпорной стены, лестницы, устройство дренажной системы, изготовление и монтаж секций  ограждения, турникетов, пер., моста, изготовление остановочных павильонов (ст.310)
	бюджет поселения
	900,0
	1000,0
	1200,0

	5.
	Приобретение дорожных знаков, креплений, известняка-ракушечника и других нематериальных активов (ст.340)
	бюджет поселения
	800,0
	600,0
	700,0

	6.
	Оплата штрафов (ст.290)
	бюджет поселения
	50,0
	60,0
	70,0

	ИТОГО:
	всего
	28469,865
	20075,900
	27553,900

	областной бюджет
	11370,635
	10463,400
	16492,210

	бюджет поселения
	16597,000
	9612,500
	11061,690

	Бюджет Мясниковского района
	502,230
	0,0
	0,0